OFÍCIO EM PAPEL TIMBRADO DO ÓRGÃO

MODELO DE OFÍCIO PARA ABERTURA DE CONTA CORRENTE – GOVERNO DO ESTADO (deverá ser preenchido um formulário para cada conta).

OFÍCIOXXX/XXXX                                 CIDADE, DIA/MES/ANO

Senhor Gerente,

Com nossos cumprimentos, solicitamos a abertura de conta bancária no grupo¹ (XXX), para (finalidade), conforme especificação abaixo:

	N° AGÊNCIA BANCO DO BRASIL
	3582-3

	MUNICÍPIO
	Florianópolis

	NOME DO ORGÃO

	CNPJ

	1º RESPONSÁVEL

	CPF

	2º RESPONSÁVEL

	CPF

	NOME DA CONTA

Atenciosamente,
(Assinatura dos Ordenadores e Carimbo)
___________________
___________________

Nome:                              Nome:

Cargo:                             Cargo:

Ao Banco do Brasil S.A.

Escritório Setor Público

Praça XV de Novembro, 329 – 5º Andar

Centro – Florianópolis

CEP: 88010-400

¹Grupos: 300 (Folha de Pagamento), 900 (Conta arrecadação) ou 800 (Convênios ou outros recursos que por imposição legal devam ter sua execução apartada da Conta Única).

Obs.: A via original do ofício que será enviada ao Banco deverá conter a autorização da Diretoria do Tesouro Estadual para a abertura da conta.